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Krahasuar me vitin 2025 jane te planifikuara 100,000.00euro me shumd n0 kategorine e subvencioneve.

Kdrkese per rnarrjen e vendimit per ndarjen e subvencioneve n0 ldmine e bujqesise konform RregullorEs

p€r Ndarje4 e Subvencionevg, neni 21 dhe 21.1, rregullore e miratuar nga Kuvendi i Komunes.

Arsyeshmeria e realizimit t0 subvencioneve nga Drejtoria pOr Bujqdsi per vitn2026

ShpErndarj a e buxrr-etit Vlera sipas

Buxhetit/ €

Subvencionimi I fermerEve me 185,000.00

qrr&lnlzl4_bjr.iqEsor

Subvencionimi i shpez6tar6ve 35,000.00 10.08.2026(biihet

thirrja publike p6rprodhues vendor tE vez6ve pdr kokd

ule aplikim

120,000.00Subvencionimi i fermerdve prodhues

t€ qum6shtit p6r lit€r qum6shti tE

natyrore

10.07.2026(b€het

thirrja publike p6r

Pa procedur€ t0
prokurimit(pranimi

aplikim)prodhuar

Subvencionimi I f.."r".en. k rltir".t 160,000.00 10.8.2426

tE perirneve nE se-rra dhe jasht6 fyre

me paiisie

Kompensimi i d0meve nga fatkeq6sit6 100,000.00

I i ih€rkesavebdhet
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Subvencionimi i fermerdve me mekanizim bujq6sor - Drejtoria p€r Bujq€si per vitin
2026 do te subvencionoje fermerdt me mekanizimtl ri bujq6sor.Mekanizimi i ri bujqesor eshte

mjeti i domosdoshem pEr zbatimin e masave agroteknike te td giitha kulturat bujqesore.Meqe €sht€

mjet I domosdoshem,ai ndikon direkt n€ uljen e kostos se prodhimit dhe nitjen e te hyrave tC

qendrueshme p6r ekonomitd familjare q€ mirren me kete veprimtari.Vlera e t0rdsishme e kdtij
projekti do te jete 185,000.00€

Subvencionimi I shpez6tar€ve prodhues vendor tE vez6ve p6r kok6 pule-Drejtoria per Bujqesi

ka pranuar vazhdimisht kerkesa q€ t€ subvencionohet edhe kjo kategori prodhuese mirdpo deri n€

ket€ vit nuk kemi arritur pEr shkak te munges6s sC buxhetit.Duke pare rendesine e ketij sektori n€

zhvillimin ekonomik tC vendit clhe duke ruajtur prodhimin vendor kete vit do te subvencionojme

me nga 0,50cent per koke pule per te giithe shpez€taret qe aplikojn€ dhe plotesojne kriteret e

Subvencionimi I fermerEve prodhues tE qum6shtit p6r liter qum6shti t€ prodhuar-Duke marre

vazhdimisht te dhena nga tereni per sektorin e blegtoris€,dhe analizuar me kujdes mbi gjendjen e

v6shtir€ tE prodhuesve t€ qum6shtit Drejtoria pEr BujqEsi pdr vitin 2026 do te beje subvencionimin

b qumeshtit tO prodhuar per 6 mujorin e par€ te vitit 2026 me vlerdn prej 0.10 cent per lit€r te

prodhuar.Procesi I subvencir:nimit do te bdhet permes thirrjes publike pdr te glithe prodhuesit e

qumeshtit aplikues pOi sabi.dhe cil€si t€ qumEshtit ne Mbpzhr.Vlera investive per vitin 2026 Eshtl,

120,000.00€.

Subvencionimi i fermerEve kultivues tE perimeve ne serra me paisje - Duke mare

perbtaz€k€rkesat e shumte te fermereve dhe dukJpar€ rdndesine e kultivimiite kulturave

bujqesbre nd serra dhe jashtd tyre Drejtoria per Bujqesi keta kultivues kete vit do t'i subvencionoje

me paisje - mekanizim bujqesor per kryerjen e puneve nE serra dhe jashte tyr9. Kullivimi i
perimeve n€ serra dhe jashte tyre kdrkc'n angazhim tE madh t€ fuqis6 pun6tore dhe pajisjet siq janE

motokultivatoret me frezd e iehtesojn€ dukshem veprimtarin0 e k€saj kategorie duke zvogeluar

angazhimin e fuqise puntore.Bazuar nd mundesit€ buxhetore Drejtoria per Bujqesi per vitin2026

ta naranare qe tO ndaj 0 169,000 00 € pEr realizimin e ketij projekti.
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Kompenzimi i dEmeve nga fatkeq6sit6 natyrore -bujqit ne pergjithdsi ballafaqohen me

deme qe iu shkaktohen nga fatkeqesitd e ndryshme natyrore si nga resttjet e shiut, breshdrit,

vdrshimet, piirmbytjet dhe nga fatkeqesit6 tjera si ngazjarci, ngordhjet te kafsh€t e trasha dhe t€

imeta,demet n0 bletishte etj.Meqii shumica ddrmuese e.bujqdve nuk i kane td siguruar kulturat

bujq€sore dhe giele e giqlle(ope,dele,dhi etj)Drejtoria per Bujqdsi ne baz€ t€ mund€sive td saj

buxhetore edhe kete vit kandar6 nj€ buxhet nE vler€ prej 100,000.00€ per kompenzimin e

pjeserishem te k6fl,re ddmeve.Kompensimi do tC behet nd.baze tC vler€simit profesional te

komisionit te krijuar nga ana e Drejtoris€ p€r Bujq€si.
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